ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 737/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
reparação pelo fechamento de buracos na Rua Sergipe, em frente ao Centro de Múltiplo
Uso Helena da Costa Moraes Gonzaga, em Cordeiros, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA:

O buraco que se formou na rua mencionada, e, considerando que as condições da via são
suscetíveis  para  a  ocorrência  de  acidentes  aos  veículos  que  por  ali  transitam,
principalmente  por  ser  na  frente  de  um local  que  atende  idosos,  necessita  de  atenção.
Portanto,  este  edil  solicita  a  manutenção  do  referido  local,  com  a  correção  das
irregularidades de desnível.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2019

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS